Tiếp theo là những năm biến động của phong trào sinh viên Phật Giáo tranh đấu, những
chỉnh lý chính trị ở trung ương, sự hiện diện của quân đội Mỹ đưa đến những hỗn loạn
trong quần chúng và dấu hiệu leo thang của chiến cuộc, nhất là vào năm cuối của tôi ở
Trung Học và năm đầu tiên ở Đại Học. Tết đến trong không khí hơi ngột ngạt.

Tết Mậu Thân, 1968